Bd. III, hrsg. von C. P. Woelky, Braunsberg–Leipzig 1874, nr 130, s. 95. Z opisu wydawcy wynika, że dokument 
ten nim trafił do archiwum miejskiego w Elblągu przechowywany był przez cech żeglarzy pływających po Wiśle 
bordynami. W 1486 r. Hans Ferrs zapisał na utrzymanie ołtarza przewoźników wiślanych (bordyniarzy) 1 kamień 
wosku, APG, Akta miasta Elbląga, dokumenty, sygn. 368/I, 136.

17 „Devotis et in Christo sibi dilectis Nicolao Clingenberg, Hans Doring, Gregor Rwse, Lorencz Steynort, 
Niclos Czwdemer, Mattis Schulcze, Hans Crone, Hans Schermer, Nicolaus unser schriber nautis in Wisla civitatis 
Elbigensis Warmiensis dyocesis in conventu fratrum ante dicte civitatis societatem habentibus ac consortibus 
et liberis eorundem presentibus et futuris frater Johannes Advocati sacre theologie lector priorque provincialis 
provincie Polonie ordinis predicatorum salutem in domino Jhesu et spiritualem consolacionem. Quoniam divine 
pyetatis immensitas que peccatores veniens salvos facere neminem vult perire, congregacionem fidelium igne 
Sancti Spiritus inflammatam ad concordie et pietatis federa nectit intimius et astringit, ut caritatis officiis impleat 
legem Christi, tanto humani generis inimicus, qui piis ac virtuosis accionibus adversatur ponendo scandala juxta 
iter sedulis insidiis persequi nitatur, ut seducat, destruat et disperdat propter que vestra devocio oracionum nostri 
ordinis postulavit auxilia ne vos in nomine Domini congregatos contingat in via, que ducit ad portam celestis pa-
trie retardari. Attendens igitur vestre sincere dilectionis affectum quem habetis ad nostrum ordinem spiritualem 
vobis omnium missarum, oracionum, predicacionum, jejuniorum, vigiliarum, abstinenciarum, disciplinarum, la-
borum, ceterorumque omnium bonorum operum, que per fratres et sorores nostri ordinis dominus noster Jhesus 
Christus fieri dederit universos participacionem concedo tenore presencium in vita pariter et in morte spiritualem 
ut multiplici suffragiorum presidio et hic augmentum gracie et in futuro mereamini vite eterne premia feliciter 
possidere. Volens nichilominus ut cum alicuius vestrum obitus nostro provinciali capitulo fuerit intimatus, pro vo-
bis sicut et pro ceteris nostri ordinis fratribus defunctis fieri consuevit oracionum suffragia devocius iniungantur. 
In super recipio ad suffragia animas omnium antecessorum et posteriorum. In cuius concessionis testimonium 
sigillum mei provincialatus officii duxi presentibus appendendum. Datum in conventu prenominato anno domini 
millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto. Die mensis decembris penultima etc.”, APG, Akta miasta El-
bląga, dokumenty, sygn. 368/I,66.